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همان استقلال آشنا

استقلال در برابر نفت آبادان دست بالا را داشت. 
روان و رو به جلو بازی کرد و نتیجه عالی گرفت. 
تیم بعد از گل اول تحت فشار قرار گرفت و این 
نرمال است. در نیمه دوم کاماً هوشیارانه 
بازی کردند و این تخصص جواد نکونام است. 
استقلال توانست از ضدحملاتش استفاده لازم 
را ببرد. خیلی دیدگاه‌ها نسبت به تیم وجود دارد. 
در این چند وقت اتفاقات خیلی زیادی در این تیم 
افتاد. من قبلاً هم گفتم استقلال همان استقلال 

است. مشکلات خودش را دارد اما شخصیت 
این تیم را کسی نمی‌تواند پاک کند. مهم این 
است که هواداران، باشگاه و کادرفنی پشت 
هم باشند و حمایت شوند. در اینکه مشکلات 
وجود دارد هیچ شکی نیست اما با حمایت همه 
با همین بازیکنان جوان و با هیچ چیز می‌شود 

موفق شد.
این باشگاه ریشه دارد و کسی فکرش را هم 
نمی‌کرد در هفته نخست چنین نتیجه‌ای گرفته 
شود. این همان انرژی مثبت هواداران است. من 
چند وقت پیش گفتم نفرین خوب نیست اما خدا 
لعنت کند کسانی را که باعث ناراحتی این هوادار 
می‌شوند. همه تیم‌ها قابل احترام هستند اما 

این چند وقت اتفاقات خوبی برای تیم نیفتاده. 
خودم هم این تجربه را قبلاً در استقلال داشتم و 
چنین بحران‌هایی را تجربه کردم. خیلی سخت 
بود اما به لطف حمایت این هوادار این باشگاه 
هیچ موقع نابود نشد. این مسائل روحی و روانی 
است اما همه بازی‌ها به این صورت هم نخواهد 

بود و حتماً باید اتفاقات مثبتی در تیم رخ دهد.
باید آگاه باشیم و اولین چیزی که تیم‌ می‌خواهد، 
آرامش است. استقلال با بازیکن جوان هم 
می‌تواند نتیجه بگیرد. استقلال زمان را از دست 
داده. کمک نه، حداقل به استقلال آرامش 
بدهند. چقدر باید درگیر این مسائل باشیم. 

یا فوتبال را تعطیل کنیم یا آن را درست کنیم.

مهدی پاشازاده 
مدافع اسبق استقلال

ترکیب دست نخورده

به رغم آنکه استقلال در پیش فصل با مشکلات بزرگی دست و پنجه نرم 
کرد اما به دلیل حفظ ۹۰ درصد از شاکله تیم در فصل گذشته توانست 
برنده مسابقه باشد. برگ برنده جواد نکونام شناخت بازیکنان از شکل 
بازی هم بود و آنها به واسطه درک متقابل از یکدیگر، در خلق موقعیت و 
گلزنی دقت و ظرافت خاصی داشتند. در اینکه بازیکنان استقلال غیرت 
کردند و با تمام توان بازی کردند، شکی نیست چون بازی در هوای شرجی 
آبادان اصلاً آسان نیست. این پیروزی چند نکته دارد که جواد نکونام 
ثابت کرد از ریکاردو ساپینتو باهوش‌تر است چون نکونام از این نکات 
استفاده کرد اما ساپینتو مغرورانه رد شد. ابوالفضل جلالی و جعفر 

سلمانی همزمان بازی کردند. با این تفاوت که جلالی وینگر چپ بود و 
پاس گل داد. سلمانی هم در پست دفاع چپ بازی کرد. کوین یامگا وینگر 
راست بود و مثمرثمرتر ظاهر شد. او هر چقدر به دروازه حریفان نزدیک‌تر 
باشد به سود استقلال است. امیرارسلان مطهری هم به عنوان مهاجم 
هدف به بازی گرفته شد و ضمن گلزنی، بازیکنی اثرگذار شد. شناخت 

نکونام از تیم بسیار خوب بود و تعویض‌های درستی هم انجام داد.
باید دو هفته دیگر صبر کرد و عملکرد تیم را مقابل حریفان دید تا بهتر 
استقلال این فصل را مورد قضاوت قرار داد. البته برتری با اختلاف 3 گل 
در هوای گرم مرداد در آبادان کار بسیار دشواری است و پرسپولیس، 
سپاهان و تراکتور در چنین هوایی به مشکل می‌خوردند. بازیکنان 
استقلال به خوبی حریف را پرس کردند و اصولاً تیم‌هایی که بتوانند 
با پرسینگ بدون نقص و کامل، اجازه بازیسازی را از حریفان بگیرند، 

شانس زیادی برای کسب پیروزی دارند.

علی چینی
مربی اسبق استقلال

استقلال لیگ بیست و سوم را پرقدرت و 
با نتیجه‌ای ایده‌آل آغاز کرد. برد 3-صفر 
در آبادان و مقابل صنعت نفت پرانگیزه و 
پرتماشاگر،‌ قطعاً شروعی بود که جواد نکونام 

و هواداران استقلال منتظر آن بودند.
آنچه در زمین مسابقه قابل رؤیت بود این 
بود که استقلال تیمی منسجم با قابلیت‌های 
بالا در فاز تهاجمی و دفاعی است که بدون 
شک با همین شرایط مدعی جدی قهرمانی 
است. اما در مورد این »شرایط« در هفته‌های 
اخیر صحبت‌های فراوانی مطرح شده و 

مصاحبه‌های گوناگون به ویژه از طرف نکونام 
و بازیکنان به گونه‌ای بوده که استقلال را 

کانون بحران نشان دهد.
مهمترین خروجی‌های استقلال مهدی قایدی 
و محمد محبی بودند که با توجه به شرایط 
قرارداد خود از تیم جدا شده و به لیگ‌های 
دیگر رفتند و این تیم در عوض مهرداد 
محمدی را در فاز هجومی اضافه کرد. در 
بقیه خطوط ترکیب اصلی استقلال حفظ 
شده و این تیم شاکله اصلی خود را حفظ 
کرده و جمعه نیز نشانه‌های هماهنگی در 

تیم دیده می‌شد.
به نظر می‌رسد اما همچنان قرار است 
در مصاحبه‌ها به عنوان تیمی بحران‌زده و 
مشکل‌دار معرفی شود، سیاستی که احتمالاً 

یک بازی برد – برد را برای مصاحبه کنندگان 
که اکثراً سرمربی تیم و کادر او هستند رقم 
می‌زند. در چنین شرایطی نتیجه نگرفتن تیم 
به بحران‌های گفته شده ربط داده می‌شود 
و بردهای تیم نیز به عنوان یک نتیجه 
قهرمانانه در شرایط بحرانی، به هواداران 

معرفی می‌شود.
مسابقه با صنعت نفت اما احساس خوبی 
را به هواداران استقلال داد، اینکه یا در این 
تیم از آن بحران بزرگی که گفته می‌شود 
خبری نیست یا جواد نکونام به خوبی 
توانایی مهار بحران‌ها را دارد و تیمش 
را درون زمین به بهترین شکل آماده 
 می‌کند؛ هر دو موقعیت خوشایند طرفداران 

آبی‌پوشان است.

خبری از بحران نبود

جنسِ جورِ جواد

بعدها که فوتبال حرفه‌ای شد و سیستم‌ها از WM به چند خطی 
رسید، یوهان کرایف، یکی از بهترین بازیکنان و مربیان تاریخ، در 
مصاحبه‌ای گفت: »اگر می‌خواهید برنده بازی باشید، به جای 
تمرکز روی میانه میدان، باید سمت چپ و راست تیم‌تان را قوی 
کنید.« و همین جمله، پایه و اساس ایجاد سیستم‌هایی شد 
که پشت سر هم، قهرمانی و افتخار ساخت. مربیان باهوش، 
وسط زمین را رها کردند و چسبیدند به معرفی مدافع، هافبک 
و پیستون‌های کناری. حتی مربیانی مثل گواردیولا تلاش کردند 
بازیکنان سوئیپر را به کناره‌ها بکشاند، مثل کاری که با لیونل 
مسی کرد. حالا برگردیم به لیگ ایران؛ بازی صنعت نفت 
آبادان و استقلال. قرار بود کلی هیجان و جذابیت در دل خود 
داشته باشد اما استقلال خیلی زود نشان داد به سطح بالاتری 
از تفکرات تاکتیکی رسیده است. آنها بازی را 3 بر صفر بردند 
و دلایل‌شان برای کسب پیروزی کافی بود؛ انگیزه بازیکنان، 
تاکتیک و تدبیر صحیح و البته دو مدافعی که همه کار کردند. 
ابوالفضل جلالی و صالح حردانی که شخصیت فوتبالی‌شان در 
زمان ساپینتو در حال نابودی بود، ستاره اصلی این دیدار بودند. 
آنها پاس گل دادند، گل زدند و با سرعت ویرانگر خود، استقلال 
را به تیمی زهردار تبدیل کردند. این استقلال، همان تیمی 
است که هواداران منتظرش بودند. حالا می‌توانند از فوتبال 
لذت بیشتری ببرند چون جنسِ جواد برای تنوع تاکتیکی با 

این مدافعان چپ و راست، جور است.

سمیه مهدی‌پور
خبرنگار

فرخ حسابی
روزنامه‌نگار

نگاهی به نتایج بازی‌های استقلال در هفته اول لیگ برتر

 23 دوره، 13 برد
2 آغاز مقتدرانه

استقلال در تابستان امسال 
مشکلات بسیاری را تجربه 
کرد. مشکلاتی که حتی پس 
از آمدن جواد نکونام، رفتن 
حجت کریمی و آمدن علی خطیر هم برای این تیم ادامه 
داشت. اتفاقات عجیبی که باعث شد آبی‌های پایتخت 
در فصل آماده‌سازی شرایط عجیبی را تجربه کنند و حتی 
مدیران این تیم به علت مشکلات مالی مجبور شوند برای 
خرید بازیکنان مورد نظر سرمربی جوان خودشان، لیست 

آخر این سرمربی را اجرایی کنند.
تمام این اتفاقات به عاوه از دست رفتن اردوی خارجی 
باعث شده بود که شاگردان جواد نکونام شرایط خوبی برای 
آغاز فصل بیست و سوم لیگ برتر فوتبال ایران نداشته 
باشند. آنها به معنای واقعی کلمه دست خالی به آبادان 
سفر کردند. با وجود اینکه تصور می‌شد صنعت نفت 
آبادان عملکرد فوق‌العاده‌ای مقابل آبی‌های پایتخت به 
نمایش بگذارد. سفر آبی‌ها با یک پیروزی پرگل به اتمام 
رسید تا از همین ابتدا خط و نشان جدی‌ای برای مدعیان 
کسب عنوان قهرمانی بکشند. به بهانه عملکرد فوق‌العاده 
آبی‌ها در بازی اول لیگ برتر این فصل نگاهی به نتایج 
درخشان آنها در هفته‌های اول بیست و سه دوره لیگ برتر 

فوتبال ایران می‌اندازیم.
 

بهترین برد
بهترین عملکرد آبی‌های پایتخت در 
هفته اول لیگ برتر فوتبال ایران به دوره 
پنجم مهمترین مسابقات باشگاهی 
فوتبال ایران بازمی‌گردد. جایی که آنها مقابل صبا قرار 
گرفتند و با نتیجه 4 بر یک مقابل نماینده استان قم به 
پیروزی رسیدند. نتیجه‌ای که همچنان پس از چند سال 
در کارنامه استقلال می‌درخشد و حتی عملکرد درخشان 

شاگردان نکونام در بازی پنجشنبه شب هم نیز آن را 
پاک نکرد.

دومین شروع مطلوب آبی‌ها در لیگ برتر به دومین دوره 
مسابقات بازمی‌گردد، جایی که استقلال مقابل پاس 
پرستاره آن روزها قرار گرفت و با نتیجه 3 بر یک مقابل 

این تیم به پیروزی رسید.
 

انتقام از نفت
نکته جالب توجه اینکه استقلال طی چند 
سال اخیر یک بار دیگر هم در هفته اول 
مقابل صنعت نفت قرار گرفته است. 
مسابقه‌ای که به افتتاحیه لیگ هفدهم بازمی‌گردد. جایی 
که شاگردان علیرضا منصوریان با نتیجه نزدیک یک بر صفر 
بازی را در ورزشگاه تختی آبادان به این تیم واگذار کردند. 
به عبارت دیگر می‌توان گفت پیروزی قاطعی که آبی‌ها 
پنجشنبه شب مقابل برزیلی‌های فوتبال ایران کسب کردند، 
باعث شد به نوعی انتقام بازی افتتاحیه هفدمین دوره لیگ 
برتر را از آبادانی‌ها پس از گذشت 6 سال از آن روزها بگیرند.

 
23 دوره و 13 برد در هفته نخست

آبی‌پوشان پایتخت در مجموع 23 دوره 
لیگ برتر، 13 بار در هفته اول مقابل 
حریفان‌شان به پیروزی رسیده‌اند که در 
پایان فصل دوم به رتبه پنجم، فصل پنجم قهرمان، فصل 
هفتم سوم، فصل هشتم قهرمان، فصل نهم سوم، فصل 
دهم دوم، فصل دوازدهم قهرمان، فصل سیزدهم پنجم، 
فصل چهاردهم ششم، فصل پانزدهم نایب قهرمان، 
فصل بیستم سوم و فصل بیست و یکم قهرمان شده‌اند. 
در این بین بهترین نتیجه استقلال در هفته اول لیگ پنجم 
بدست آمد، جایی که آبی‌ها مقابل صبا با نتیجه 4 بر یک 

به پیروزی رسیدند.

مرتضی طهوری
خبرنگار

1

2

بازگشت به تنظیمات کارخانه3
صالح حردانی و ارسلان مطهری فصل را با گلزنی آغاز 

کردند. ارسلان مطهری که فصل گذشته چندان در امر 
گلزنی برای استقلال خوب کار نکرده بود، در بازی با 

نفت عملکرد خوبی داشت و گل دوم استقلال را با یک 
ضربه سر به ثمر رساند تا دوباره گیتارش را بنوازد. صالح 

حردانی هم که زمانی در فولاد شاگرد نکونام بود 
به تنظیمات کارخانه برگشت و علاوه بر گلزنی عملکرد 

قابل قبولی از خود نشان داد تا این دو بازیکن تبدیل 
به مهره‌های قابل اطمینان نکونام شوند.
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